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Spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen »Mand lokkede med 

ridestævne: Voldtog i stedet ni-årig pige« fra Ekstrabladet.dk 

den 4. august 2016, herunder en kommentar til dommen og om 

ministeren agter at stramme lovgivningen på området?” 

 

Svar: 

1. Voldtægt er et voldsomt krænkende overgreb, og at det er derfor vigtigt, 

at vi som samfund straffer gerningsmanden på en måde, som tydeligt mar-

kerer, hvor alvorlig krænkelsen er.  

 

Det gjorde vi ikke i tilstrækkelig grad tidligere. Derfor iværksatte jeg som 

noget af det første efter min udnævnelse til justitsminister en undersøgelse 

af voldtægtsområdet, som bl.a. resulterede i, at jeg i foråret fremlagde nog-

le markante strafskærpelser på området, som et bredt flertal i Folketinget 

vedtog.  

 

Helt konkret blev straffen for voldtægt og for samleje med et barn under 

15 år ved udnyttelse af fysisk eller psykisk overlegenhed skærpet ved lov 

nr. 635 af 8. juni 2016. Med lovændringen blev udgangspunktet for straf-

udmålingen i begge tilfælde hævet med 1 år.  

 

Med udspillet ”Respekt for voldtægtsofre” – blev der også sat klare ram-

mer for politiets arbejde med voldtægtssager og sikret, at ofre for voldtægt 

mødes på en værdig og ordentlig måde. 

 

Jeg kan derudover oplyse, at for at styrke den forebyggende indsats vil 

Justitsministeriet gennemføre en gerningsmandsundersøgelse, der har til 

formål at tegne et billede af gerningsmændene på sædelighedsområdet. 

Undersøgelsen forventes udarbejdet i slutningen af året.  

 

2. Jeg vil ikke kommentere den dom, der er omtalt i spørgsmålet, men som 

det fremgår af artiklen, der henvises til, fandt overgrebet sted i sommeren 

2010 og således før de seneste strafskærpelser.  

 

Strafskærpelsen har derfor ikke kunnet slå igennem i den pågældende sag. 

Skærpelsen vil gælde alle overgreb begået efter lovens ikrafttrædelse, som 

var den 1. juli 2016.    


